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DGE - Den Gruppebaserede Efteruddannelse 

DGE har nu eksisteret i 20 år, og har vist sin værdi gennem fortsat udvikling  af efteruddannelse til 

de enkelte læger , ud i alle hjørner af Regionen, hvilket er en styrke der ikke er opnået af andre . 

I 2018 blev det nye koncept  SGE for alvor introduceret. Det er En Systematisk  Gruppebaseret 

Efteruddannelse, hvor der er lavet Cases indenfor sygdomsområder. Disse cases er udviklet 

nationalt . Der er en uddannet facilitator  til at styre møderne. Møderne er opbygget i moduler, 

hvor problemstillinger bliver bragt frem og diskuteret i små-grupper på 3-4 personer.Herefter 

samles de ca 12 medlemmer i gruppen og deler holdninger. Endelig er der forlods lavet video-

optagelser, med specialister der kommer med deres bud på mulige løsninger. Selve forløbet er 

typisk på 3 x 3 timer , hvor man følger en patient gennem et forløb.                                                     

Det er blevet positivt modtaget, og der er allerede nu nye cases på vej. Næste pilot-testning er i 

Århus primo maj. 

Supervisionsgrupperne er her i Region Midt , en del af DGE ordningen  

De ”gamle” DGE grupper fungerer fortsat fint. Der sker en løbende udskiftning iløbet af året. 

De ældre går på pension og aflyses af yngre. 

I 2017 var der  107 DGE grupper  og 28 supervisionsgrupper 

I 2018 var der 103 DGE grupper og 32 Supervisionsgrupper 

Der er grupper der ikke medregnes fordi registreringerne ikke har været iorden, ligeledes er der en 

hel del medlemmer der er gået over i pensionist-tilværelse, der fortsat er med i en gruppe, da de 

f.ex fungerer som vikarer .Kolleger der endnu ikke har købt sig ind i praksis deltager også i 

efteruddannelsesgrupperne . 

I Region Midt er der 5 Efteruddannelsesvejledere, udover den lægelige koordinator : 

Tommy Stoltz (koordinator) 

Karen-Dorthe Bach-Nielsen 

Christel Paulsen 

Mikkel  Tang 

Thomas Mosgaard 

Stellan  Karlsson 
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